-  124 514 titres ont été acquis suite à l’exercice d’options d’achat de titres PPR mises en place pour la couverture des plans de

stock-options.

Enfin, le Groupe a procédé à l’achat de 3 394 062 options d’achat de titres PPR afin de couvrir les opérations suivantes :
-  3 millions d’options d’achat de titres PPR à échéance 2008 à des fins de couverture partielle de l’OCEANE 2008 ;
-  394 062 options d’achat de titres PPR à des fins de couverture des plans de stock-options émis en 2005 dont 124 514 options ont

été exercées au cours de l’exercice.

4.2. Données comptables pro forma

Les états financiers comparatifs de l’exercice 2004 publiés dans ce document intègrent la consolidation des sociétés du pôle Luxe sur
la période de 14 mois du 1er novembre 2003 au 31 décembre 2004.

Document de référence 2005

Compte tenu de la décision du Groupe d’homogénéiser au cours de l’exercice 2004 les dates de clôture de l’ensemble de ses filiales,
des données comptables pro forma incluant un compte de résultat et un tableau des flux de trésorerie sont présentées en tenant compte
de la consolidation des sociétés du pôle Luxe sur la période de 12 mois du 1er janvier au 31 décembre 2004.

Compte de résultat

(en millions d’euros) IFRS
2004

Luxe (1) Pro forma
2004

ACTIVITÉS POURSUIVIES

Produits des activités ordinaires 17 531,4 (489,7) 17 041,7

Coût des ventes (9 809,2) 155,4 (9 653,8)

Marge brute 7 722,2 (334,3) 7 387,9

Charges de personnel (2 613,3) 57,0 (2 556,3)

Autres produits et charges opérationnels courants (4 023,0) 177,6 (3 845,4)

Résultat opérationnel courant 1 085,9 (99,7) 986,2

Autres produits et charges opérationnels non courants 105,7 1,8 107,5

Résultat opérationnel 1 191,6 (97,9) 1 093,7

Charges financières (nettes) (298,9) 0,4 (298,5)

Résultat avant impôt 892,7 (97,5) 795,2

Impôt sur le résultat (318,9) 8,8 (310,1)

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence 14,4 14,4

Résultat net des activités poursuivies 588,2 (88,7) 499,5

dont part du Groupe 528,9 (65,1) 463,8

dont part des minoritaires 59,3 (23,6) 35,7

ACTIVITÉS ABANDONNÉES

Résultat net des activités abandonnées 588,6  588,6

dont part du Groupe 536,2 536,2

dont part des minoritaires 52,4 52,4

Résultat net de l’ensemble consolidé 1 176,8 (88,7) 1 088,1

Résultat net part du Groupe 1 065,1 (65,1) 1 000,0

Résultat net part des minoritaires 111,7 (23,6) 88,1

Résultat net part du Groupe 1 065,1  1 000,0

Résultat par action (en euros) 8,92 8,38

Résultat dilué par action (en euros) 8,19  7,70

Résultat net part du Groupe des activités poursuivies 528,9  463,8

Résultat par action (en euros) 4,43 3,89

Résultat dilué par action (en euros) 4,19  3,70

Résultat net part du Groupe des activités poursuivies
hors éléments non courants

552,0

484,7

Résultat par action (en euros) 4,62 4,06

Résultat dilué par action (en euros) 4,36  3,86

(1) Effet du décalage de la période de consolidation du pôle Luxe.

Éléments financiers – Comptes consolidés

PPR

Tableau des flux de trésorerie

(en millions d’euros) IFRS
2004

Luxe (1) Pro forma
2004

Capacité d’autofinancement 1 009,9 (119,3) 890,6

Charges et produits d’intérêts financiers 263,7 0,4 264,1

Dividendes reçus (26,7) (26,7)

Charge nette d’impôt exigible 150,6 4,3 154,9

Capacité d’autofinancement avant impôts, dividendes et intérêts 1 397,5 (114,6) 1 282,9

Variation du besoin en fonds de roulement 1,0 (47,3) (46,3)

Variation des concours à la clientèle 28,6 28,6

Impôts sur le résultat payés (204,7) 26,3 (178,4)

Flux nets de trésorerie liés aux activités opérationnelles 1 222,4 (135,6) 1 086,8

Acquisitions d’immobilisations corporelles et incorporelles (401,1) 16,9 (384,2)

Cessions d’immobilisations corporelles et incorporelles 26,4 26,4

Acquisitions de filiales nettes de la trésorerie acquise (2 688,0) 1,7 (2 686,3)

Cessions de filiales nettes de la trésorerie cédée 2 338,7 2 338,7

Acquisitions d’autres immobilisations financières (234,8) (234,8)

Cessions d’autres immobilisations financières 158,5 (2,6) 155,9

Intérêts et dividendes reçus 60,0 (4,1) 55,9

Flux nets de trésorerie liés aux activités d’investissement (740,3) 11,9 (728,4)

Augmentation / Diminution de capital (0,2) 0,2

Acquisitions ou cessions d’actions d’autocontrôle 100,4 100,4

Dividendes versés aux actionnaires de PPR, société mère (278,9) (278,9)

Dividendes versés aux minoritaires des filiales consolidées (19,9) 0,3 (19,6)

Variation des emprunts et dettes financières 1 302,1 208,6 1 510,7

Intérêts versés et assimilés (319,6) 3,5 (316,1)

Flux nets de trésorerie liés aux activités de financement 783,9 212,6 996,5

Flux nets avec les actifs détenus en vue de la vente 17,1 17,1

Incidence des variations des cours de change 38,7 9,8 48,5

Variation nette de la trésorerie 1 321,8 98,7 1 420,5

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l’ouverture de l’exercice 2 722,9 (98,7) 2 624,2

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de l’exercice 4 044,7  4 044,7

(1) Effet du décalage de la période de consolidation du pôle Luxe.

Document de référence 2005

5. Informations sectorielles

Le premier niveau d’information sectorielle du Groupe est présenté par enseigne et le second niveau par zone géographique. Ils sont
décrits dans la note 2.20.

Les informations sectorielles suivent les mêmes règles comptables que celles utilisées pour les états financiers consolidés et décrites
dans les notes aux états financiers.

La mesure de la performance de chaque enseigne est basée sur le résultat opérationnel courant.